РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  «16»  мая  2014  года                                                                            № 24

О внесении изменений в Постановления
Администрации Воломского  сельского
поселения №№ 32, 33, 34, 35, 38,40, 42, 43, 44
за 2012 год; №№ 08, 09 за 2014 год

Во исполнение подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

Администрация Воломского сельского поселения постановляет:

Внести изменения в следующие Постановления Администрации Воломского сельского поселения:

1. Пункт 2.10 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 27.09.2012 года № 32 изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;

Пункт 2.11 данного административного регламента исключить.

2. Пункт 2.10 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление библиотечных услуг»», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 27.09.2012 года № 33 изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».

3. Во втором предложении второго абзаца пункта 1.3.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования» на территории муниципального образования «Воломское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 27.09.2012 года № 34 слова «… не может превышать 30 минут» заменить на слова «… не может превышать 15 минут»

4. Пункт 2.13 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» на территории муниципального образования «Воломское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 27.09.2012 года № 35 изложить в следующей редакции:
«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».

5. Во втором предложении второго абзаца пункта 1.4.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 27.09.2012  года № 38 слова «… не может превышать 30 минут» заменить на слова «… не может превышать 15 минут»

6. Во втором предложении второго абзаца пункта 1.3.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 27.09.2012 года № 40 слова «… не может превышать 30 минут» заменить на слова «… не может превышать 15 минут»

7. Во втором предложении второго абзаца пункта 1.3.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям проживания, а также об установлении нумерации домов», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 27.09.2012 года № 42 слова «… не может превышать 30 минут» заменить на слова «… не может превышать 15 минут»

8. Во втором предложении второго абзаца пункта 1.3.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 27.09.2012 года № 44 слова «… не может превышать 30 минут» заменить на слова «… не может превышать 15 минут»
9. Пункт 2.10.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о передаче жилых помещений  (в том числе специализированных) по договорам социального найма (включая оформление разрешений на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 27.09.2012 года № 43 изложить в следующей редакции:
«2.10.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, составляет 15 минут.»

Пункт 2.10.2 данного регламента изложить в следующей редакции:
«2.10.2.. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.»

10.  Во втором предложении второго абзаца пункта 1.3.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 11.03.2014 года № 08 слова «… не может превышать 30 минут» заменить на слова «… не может превышать 15 минут»

11. Во втором предложении второго абзаца пункта 1.3.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация  предоставления ритуальных услуг и содержание мест захоронения», утвержденного Постановлением Администрации Воломского сельского поселения от 11.03.2014 года № 09 слова «… не может превышать 30 минут» заменить на слова «… не может превышать 15 минут»

Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Воломского  сельского поселения 				А.К.Гордюшкин